OSNOVNA ŠKOLA „BRAĆA GLUMAC“

Broj: 510/2017
Lastovo, 12. prosinca 2017. godine
ZAPISNIK SA 13. SJEDNICE ŠKOLSKOG ODBORA ODRŽANE DANA 08. PROSINCA 2017. GODINE S POČETKOM U 12:30 SATI
Nazočni: Daniela Rizvanović, Andrea La Volpicella, Ivka Barbić, Zdenka Simić
Izostali: Jasenka Šantić, Jakša Škratulja, Anita Jančić Lešić
Ostali nazočni: Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, Antonia Frlan, tajnica

Daniela Rizvanović, predsjednica, pozdravljam nazočne. Utvrđujem da postoji kvorum te utvrđujem opravdani izostanak Jakše Škratulje i Jasenke Šantić, oboje su se opravdali jer su na putu te izostanak Anite Jančić Lešić. Za današnju sjednicu predlažem dnevni red koji ste dobili u materijalima:
DNEVNI RED:


1. Usvajanje Zapisnika sa 12. sjednice Školskog odbora 

2. Davanje prethodne suglasnosti ravnateljici Škole za zaposlenje učitelja prirode, biologije i kemije, ali najdulje do 60 dana

3. Donošenje Odluke o raspisivanju natječaja za zaposlenje više medicinske sestre u Dječjem vrtiću „Lastavica“, na neodređeno, 4 sata tjedno

4. Financijski plan Škole za 2018. godinu i projekcije za 2019. i 2020. godinu 
5. Razno

Dnevni red je jednoglasno prihvaćen.
Ad.1.  Usvajanje Zapisnika sa 12. sjednice Školskog odbora 

Daniela Rizvanović, predsjednica, zapisnik ste dobili u privitku, ima li primjedbi, nadopuna? Nema.

Daniela Rizvanović, predsjednica, dajem odluku na usvajanje.

1. Prihvaća se Zapisnik sa 12. sjednice Školskog odbora.

Odluka je jednoglasno prihvaćena.

Ad 2. Davanje prethodne suglasnosti ravnateljici Škole za zaposlenje učitelja prirode, biologije i kemije, ali najdulje do 60 dana

Daniela Rizvanović, predsjednica, po ovoj točki dala bih riječ ravnateljici.
Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, nastavljamo temu od prošlog puta, sadašnji učitelj je na 15 dana, sljedeće što možemo napraviti je sklopiti sa njim ugovor do 60 dana. Zvala sam ponovno u Ministarstvo, obećano je da ćemo dobiti punu satnicu za biologiju i kemiju te da sam ja zapravo već mogla povećati satnicu do pune jer ne fali puno sati do pune satnice, odnosno fali mu 1,5 sat.
Zdenka Simić, članica, govorite o učitelju biologije i kemije?

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, da, mislim da ima 13, 5 sati. Sklopili smo ugovor s njim na 28 sati jer smo na toliko dobili posljednju suglasnost od Ministarstva. Nadovezujem se na raspravu sa prošle sjednice, nastava iz tehničke kulture je u Kurikulumu, to smo već usvojili. Prošli put sam vam pogrešno rekla.
Daniela Rizvanović, predsjednica, kako je moglo biti u Kurikulumu kad još nije postojalo?

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, jer se planiralo da će se uvesti tokom ove školske godine

Zdenka Simić, članica, na kraju je i Škola jedrenja u Kurikulumu a kada sam gledala pri usvajanju nije ga bilo.
Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, Školu jedrenja sam ja izbrisala prije usvajanja tako da toga nije bilo u Kurikulumu, očito je učitelj TZK-a ponovno upisao.

Andrea La Volpicella, članica, Škola jedrenja je ponovno upisana.

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, onda se mora zaključati taj dokument, mislim da se to može tako da se više ne može raditi na dokumentu. Kad usvojimo Kurikulum trebali bismo ga zaključati da ga onda ne može nitko više mjenjati, osim naravno eventualnih grešaka koje treba popraviti.
Andrea La Volpicella, članica, predlažem i da se kolegi za jedrenje kaže da Škola jedrenja nije usvojena.

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, rečeno mu je 100 puta.

Daniela Rizvanović, predsjednica, malo smo se udaljili od teme. Ja bih htjela pitati ravnateljicu jeste li što napravili kroz ovih 15 dana?

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, u vezi sa zapošljavanjem učitelja biologije i kemije?

Daniela Rizvanović, predsjednica, da.

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, i dalje zovem.  Još uvijek čekamo iz Županije suglasnost da možemo raspisati natječaj. Zvala sam Martina Bogoju prije par dana, rekao je da čeka da još koja škola pošalje Prijavu potrebe za zapošljavanje pa da će onda održati sjednicu i poslati nam Zapisnik i odobrenje za izdavanje natječaja. Ali nama u ovom trenutku, budući da imamo obećanje iz Ministarstva za punu satnicu, i odgovara da natječaj raspišemo kasnije pa da bude na punu satnicu.

Zdenka Simić, članica, to bi bilo funkcionalnije.

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, na punu satnicu bi se netko i mogao javiti a za ovih 28 sati vidimo da nema zainteresiranih.

Daniela Rizvanović, predsjednica, zapravo je i pitanje ima li uopće zainteresiranih stručnih kandidata za ovo radno mjesto.
Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, za 28 sati garantirano nema.

Daniela Rizvanović, predsjednica, a inače? Jeste li u kontaktu sa Zavodom?

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, ima nezaposlenih. U Dubrovačko-neretvanskoj i Splitsko-dalmatinskoj županiji ima 70ak nezaposlenih stručnih. Svih sam zvala i sa svima razgovarala, nitko nije zainteresiran. U drugom krugu zvala sam i nestručne, jedino je bio zainteresiran Dražan Kekez . On se nije sam javio već sam ja njega zvala a neće ni on dugo ostati ako mu se ne riješi stan.
Zdenka Simić, članica, a što je sa stanovima?

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, ništa, dobili smo odgovor od Općinskog vijeća da oni ne mogu sudjelovati u financiranju smještaja učiteljima a slobodnih stanova nema na raspolaganju.

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, tražim vašu suglasnost za zapošljavanje Dražana Kekeza do 60 dana? Barem da radi do zimskih praznika pa u međuvremenu možemo izdati i novi natječaj.

Zdenka Simić, članica, do kraja polugodišta ima 15 dana.

Daniela Rizvanović, predsjednica, zašto ne može samo do kraja polugodišta, 15 dana?

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, ne možemo dati na 15 dana. Do sada je bio ugovor na 15 dana, sada ide do 60 dana.
Daniela Rizvanović, predsjednica, mislim da tu nema pravila. Tajnice?

Antonia Frlan, tajnica, ukoliko Školski odbor uskrati suglasnost na zapošljavanje do 60 dana, dužni ste, ravnateljice, ponovno sklopiti ugovor do 15 dana. Uz suglasnost Školskog odbora ne postoji mogućnost sklapanja ugovora do 15 dana, već samo do 60.
Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, znači ako sad sklopimo ugovor ponovno do 15 dana, za to vrijeme ćemo morati održati novu sjdnicu i tražiti suglasnost do 60 dana?

Antonia Frlan, tajnica, tako je.

Daniela Rizvanović, predsjednica, za 15 dana već počinju zimski praznici i kada se zbroje još zimski praznici moglo bi biti dovoljno vremena da se nešto napravi ako se ima volje napraviti.

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, ako se dobije to što je obećano, može se nešto napraviti. Bez toga ne možemo se maknuti s mjesta. Ja se nadam da neće s tim biti problema obzirom da se radi o čovjeku na takvoj funkciji. Obećao je, rekao da su mu papiri spremni na stolu i da nema problema. Ja ću ga ponovno zvati sljedeći ponedjeljak ako nam ne stigne suglasnost.
Daniela Rizvanović, predsjednica, može li se do tada naći stručnjaka kojemu će kasnije satnica biti potpunija tj. potpuna?

Zdenka Simić, članica, jeli natječaj već krenuo ili nije?

Antonia Frlan, tajnica, nije, mi prvo moramo tražiti odobrenje od Županije, što smo i napravili, ali za 28 sati. Sada i ako dobijemo suglasnost Ministarstva za punu satnicu, moramo tražiti i od Županije novo odobrenje za natječaj na punu satnicu.
Zdenka Simić, članica, ali najprije moramo dobiti dokument iz Ministarstva?

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, tako je.

Zdenka Simić, članica, onda ništa, moramo čekati.

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, da smo dobili odobrenje za natječaj, mi bismo ga objavili po sadašnjim uvjetima.

Daniela Rizvanović, predsjednica, onda bi možda u razgovoru sa kandidatom nešto postigli.

Daniela Rizvanović, predsjednica, dajem odluku na usvajanje:

1. Temeljem članka 24. Statuta škole i članka 53. Zakona o radu Školski odbor daje ravnateljici škole prethodnu suglasnost za zasnivanje radnog odnosa sa učiteljem prirode, biologije i kemije Dražanom Kekezom ali ne duže od 60 dana.
Školski odbor jednoglasno  nije podržao prijedlog ravnateljice.

Daniela Rizvanović, predsjednica, odluka je sljedeća

1. Školski odbor uskraćuje prethodnu suglasnost za zaposlenje učitelja prirode, biologije i kemije Dražana Kekeza do 60 dana.

2. Natječaj će se ponovno raspisati.

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, u redu, vidimo se ponovno za 15 dana.

Ad.3. Donošenje Odluke o raspisivanju natječaja za zaposlenje više medicinske sestre u Dječjem vrtiću „Lastavica“, na neodređeno, 4 sata tjedno
Daniela Rizvanović, predsjednica, po ovoj točki dnevnog reda dajem riječ ravnateljici.

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, temeljem prethodnog natječaja za višu medicinsku sestru u Dječjem vrtiću „Lastavica“ zaposlena je Matea Sušić, ali obzirom da ona nije viša medicinska sestra po Zakonu smo dužni ponoviti natječaj u roku od pet mjeseci. 

Daniela Rizvanović, predsjednica, dajem odluku na usvajanje:

1. Školski odbor će raspisati natječaj za zaposlenje više medicinske sestre u Dječjem vrtiću „Lastavica“, na neodređeno vrijeme, 4 sata tjedno.
Odluka je jednoglasno prihvaćena.

Ad 4. Financijski plan Škole za 2018. godinu i projekcije za 2019. i 2020. godinu 
Daniela Rizvanović, predsjednica, dajem riječ tajnici

Antonia Frlan, tajnica, za tekuće godinu Financijski plan iznosio je 350.000,00 kuna, sada smo napravili novi u kojemu smo predvidjeli malo više novaca, odnosno 373.400,00 kuna. Iz Županije su rekli da nam je Plan usvojen ali još čekamo pismenu potvrdu. Možda nam odobre malo manje novaca nego što je predviđeno ali ne bi trebala biti velika razlika. Gledali smo da se pokriju svi troškovi koje škola uobičajeno ima u poslovnoj godini, mislim da će nam ovih 373.400,00 kuna biti sasvim dovoljno. Projekcije za 2019. godinu i 2020. godinu su također na 373.400,00 kuna iako je teško predviđati toliko unaprijed. Sve detalje plana ste dobili u materijalima, imate li kakvih pitanja?

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, najveća stavka je prijevoz učenika, jel tako?
Antonia Frlan, tajnica, tako je, za prijevoz učenika mjesečno se izdzvaja oko 25.000,00 kuna.

Daniela Rizvanović, predsjednica, to je nužno, bez toga ne možemo.
Daniela Rizvanović, predsjednica, dajem odluku na usvajanje:

1. Temeljem članka 24. Statuta Škole Školski odbor prihvaća Financijskog plan za 2018. godinu te projekcije za 2019. i 2020. godinu.
Odluka je jednoglasno prihvaćena.

Ad.4. Razno

Andrea La Volpicella, članica, ja bih još jednom naglasila da se zaključava Kurikulum kada je jednom usvojen.
Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, ne znam zašto nismo do sada to radili, vjerojatno jer nije bilo ovakvih problema.

Daniela Rizvanović, predsjednica, jeste li sigurni da se naknadno upisivalo?

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, ja sam Kurikulum iz tog računala prebacila na svoj, a u mome nema Škole jedrenja. Ali  nema veze ni ako je mjenjano, valjan je onaj Kurikulum koji je isprintan i koji je kod mene i tajnice.

Rasprava se nastavila u tom smjeru.

Predsjednica je zaključila sjednicu. Dovršeno u 13.00 sati.

______________                                                                                          ________________

Antonia Frlan







            Daniela Rizvanović
zapisničarka           






                      
predsjednica                                                                                 
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